Прашање бр 1 

Почитувани

Ве молам за инфорација, дали со мерката „Диверзификација на фармите и развој на мали бизниси“ е прифатлива инвестиција одгледување на печурки и дали е прифатлив трошок и купување на компост? 

Одговор бр 1 
Почитувани,

Според ИПАРД програмата неприфатливи се оперативните трошоци за сите инвестиции. Конкретно во вашата инвестиција компостот се третира како оперативен трошок.
Поздрав,

Прашање бр 2

Здраво 

Дали може ДОО регистрирана како фирма во село со основна декнсот фитнес и спортски активности да аплицира на тековниотѕ повик? Сакаме да се прошири дејноста конкретно да аплицираме за машина за пластика ( екструдер) за производство на елементи за градежништво од пластика.

Благодарам 

Одговор бр 2 
Почитувани,

Во упатството за корисници има листа на дејноста во која се наведени сите шифри на дејности според Националната класификација на дејности кои се прифатливи за кофинансирање во подсектор 3 за мерка 7.
Доколку вашата шифра на дејност е во некоја од наведените или имате подружница за соодветната дејност тогаш сте соодветни за поддршка според тој критериум.

Поздрав,
